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Wstęp 

 

W Elblągu, na przestrzeni lat, dynamika rozwoju organizacji pozarządowych znajduje się na 

stałym poziomie. W ciągu roku powstaje mniej więcej taka sama liczba organizacji co jest 

likwidowanych, co daje niezmienną liczbę ponad 400 zarejestrowanych organizacji pozarządowych.  

Z samorządem elbląskim w skali roku kontaktuje się przeszło 150, z czego około 100 zabiega o 

wymierną współpracę z Prezydentem Miasta. Elbląski samorząd współdziała  

z organizacjami pozarządowymi przy realizacji wszelkiego rodzaju działań mających charakter 

uzupełnienia zadań realizowanych przez samorząd miasta Elbląga i ukierunkowanych na działania 

zmierzające przede wszystkim do poprawy jakości życia mieszkańców Elbląga.  

Organizacje pozarządowe działające na terenie Elbląga, swą największą aktywność przejawiają 

w sferze pomocy społecznej, ochrony zdrowia, pomocy osobom starszym oraz pomocy osobom 

niepełnosprawnym. Mówiąc o aktywności nie można pominąć grupy organizacji sportowych, w tym 

uczniowskich klubów sportowych, które zajmują się głównie rozwojem kultury fizycznej wśród 

dzieci i młodzieży. Również mocną i aktywną, chociaż dość nieliczną, grupę stanowią organizacje 

działające w sferze szeroko rozumianej kultury. Przedstawiając aktywność organizacji pozarządowych 

należy podkreślić, że samorząd wspiera organizacje zarówno w formie dotacji na szczególnie 

potrzebne mieszkańcom działania, jak również w formie rzeczowej, przekazując niezbędny sprzęt 

oraz wystawiając rekomendacje do projektów ogłaszanych przez inne instytucje czy pomagając w 

nawiązywaniu kontaktów zagranicznych, a także udostępniając sale konferencyjne na spotkania. 

Warto również zauważyć, iż coraz częstszym rodzajem wsparcia samorządu są partnerstwa jego 

jednostek z organizacjami pozarządowymi przy realizacji różnych projektów finansowanych ze 

źródeł zewnętrznych.  

 

Na realizację tych działań w roku 2021 elbląski samorząd wydatkował kwotę 12 086.057 zł., 

zwiększając tym samym w ciągu roku o ponad 250.000 zł. wsparcie dla organizacji pozarządowych 

z zaplanowanej w budżecie kwoty 11.833.800 zł.  

Przy wsparciu dla organizacji pozarządowych na poziomie 12 milionów złotych, Elbląg 

plasuje się w czołówce Miast powyżej 100.000 mieszkańców współpracujących z III sektorem. 

 

Największą ilość środków przeznaczono na działania z zakresu spraw społecznych, w tym na 

wsparcie osób starszych, wykluczonych i niepełnosprawnych oraz na działania z zakresu rozwoju 

kultury fizycznej Elblążan.  

 

Rok 2021 jak i rok 2020 to również czas zagrożenia epidemiologicznego związanego  

z COVID-19. Prezydent Elbląga docenia wkład tych elbląskich organizacji, które stanęły wraz  

z samorządem „na pierwszej linii frontu” realizując działania mające na celu wsparcie mieszkańców 
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oraz instytucji miejskich w działaniach mających formę ochrony przed rozprzestrzenianiem się 

zagrożenia epidemiologicznego związanego z COVID-19. Mówiąc o działaniach z zakresu 

przeciwdziałania COVID-19 należy wymienić tych najaktywniejszych, takich jak Regionalne Centrum 

Wolontariatu, PCK czy ESPH Lazarus, którzy współpracowali z samorządem we wsparciu elblążan.   

 
Współpraca samorządu z organizacjami działającymi w sferze pożytku publicznego w roku 

2021, jak i w latach go poprzedzających, opierała się głownie na zasadach: pomocniczości, 

suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. W myśl tych zasad 

samorząd traktował organizacje pozarządowe jako równoprawnych partnerów i oczekiwał od nich 

aktywnego uczestniczenia w pracach grup zadaniowych, organizowanych przez samorząd. 

Współpraca elbląskiego samorządu wynika bezpośrednio z realizacji zapisów Strategii 

Rozwoju Elbląga, w której jednym z priorytetów jest wspieranie działań zmierzających do 

poprawienia warunków i jakości życia mieszkańców Elbląga oraz dążenie do tego, aby każdy  

z mieszkańców miał szansę godnego życia i osobistego rozwoju na miarę swoich oczekiwań  

i aspiracji. O jakości życia elblążan decydują przede wszystkim możliwości zaspokojenia ich 

różnorodnych potrzeb. Należy do nich zaliczyć nie tylko poczucie bezpieczeństwa, czy też właściwy 

stan miejskiej zieleni, ale również świadomość ekologiczną, ofertę placówek kształcących młodzież, 

czy też szeroki dostęp do dóbr kultury oraz obiektów sportowych.  

Wspominając działania na rzecz mieszkańców Elbląga, nie można zapominać o grupie 

elblążan innej narodowości ogólnie nazywanych mniejszościami narodowymi.  

Od wielu lat elbląski samorząd współpracując z organizacjami zrzeszającymi osoby innych 

narodowości wspiera je między innymi przy organizacji ważnych dla nich wydarzeń  

i uroczystości. Ponadto podejmowane są działania mające za zadanie kultywowanie tradycji i kultury 

poszczególnych społeczności. Współdziałanie z tymi organizacjami wpływa znacznie na 

przełamywanie barier i integrację elblążan. Natomiast kooperacja z organizacjami mniejszościowymi 

oddziałuje korzystnie na partnerów, jakimi są organizacje i samorząd. Ilość inicjatyw podejmowanych 

przez elbląskie organizacje pozarządowe powoduje, iż można wspólnie realizować szereg działań 

zmierzających do poprawy jakości życia mieszkańców Elbląga. 

Aby usankcjonować współpracę samorządu z organizacjami pozarządowymi, Ustawa  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nałożyła na samorządy obowiązek uchwalania 

Rocznych programów współpracy, którego podsumowaniem jest niniejsze sprawozdanie. 

Rozdział I Roczny program współpracy na 2021 rok. 

 

W dniu 26 listopada 2020 r. elbląski samorząd Uchwałą Rady Miejskiej w Elblągu  

Nr XIV/427/2020 przyjął do realizacji Program współpracy pomiędzy Gminą Miasto Elbląg  

a organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.  

http://um-elblag.samorzady.pl/art/id/11642
http://um-elblag.samorzady.pl/art/id/11642
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 Zgodnie z zapisami wyżej wymienionego Programu, w roku 2021 współpraca elbląskiego 

samorządu z organizacjami pozarządowymi ukierunkowana była przede wszystkim na działania 

zawierające się w formie:  

- realizacji zadań publicznych z wykorzystaniem form finansowych i niefinansowych;  

- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

- konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

- konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych; 

- tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych  

z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli elbląskiego samorządu; 

- użyczania na preferencyjnych warunkach organizacjom na działalność statutową lokali; 

- współorganizacji konferencji i spotkań będących w kręgu zainteresowań organizacji; 

- udostępniania na preferencyjnych warunkach organizacjom infrastruktury publicznej w celu 

realizacji zadań ze sfery pożytku publicznego; 

- realizacji projektów partnerskich. 

 

W myśl zapisów Programu Współpracy w roku 2021 perspektywicznym celem współpracy 

samorządu z organizacjami pozarządowymi – zbieżnym ze Strategią Rozwoju Miasta Elbląga – była 

poprawa jakości życia i pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Elbląga. 

Natomiast cele szczegółowe zostały określone na podstawie spotkań z przedstawicielami III Sektora, 

i były nimi: 

1. Tworzenie warunków do wzmacniania istniejących organizacji pozarządowych, powstawania 

nowych organizacji i inicjatyw obywatelskich oraz rozwoju wolontariatu; 

2. Tworzenie i rozwój współpracy, partnerstw wielosektorowych na rzecz rozwoju 

społecznego-gospodarczego Elbląga; 

3. Tworzenie warunków zmierzających do zwiększenia udziału organizacji pozarządowych  

w realizacji zadań własnych elbląskiego samorządu; 

4. Aktywizacja społeczności lokalnej poprzez realizację działań mających na celu podniesienie 

aktywności społecznej mieszkańców w oparciu o kawiarenki obywatelskie, akcje społeczne, 

konsultacje społeczne, edukację obywatelską, itp.; 

5. Działania zmierzające do wzmacniania poczucia odpowiedzialności Elblążan za wspólnotę 

lokalną, swoje otoczenie, tożsamość historyczną, kulturalną oraz tradycję; 

6. Tworzenie i rozwój oferty edukacyjnej, kulturalnej, społecznej, rekreacyjnej organizacji 

pozarządowych skierowanej do mieszkańców; 

7. Promocja i rozwój przedsiębiorczości, zwłaszcza społecznej; 

8. Udział organizacji pozarządowych w realizacji miejskich programów społecznych 

kierowanych do mieszkańców Elbląga. 
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Celem programu było również pobudzenie aktywności obywatelskiej oraz zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców w szczególności poprzez określenie priorytetowych zadań publicznych na rok 2021 

oraz zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań.  

W realizacji zadań zapisanych w Programie współpracy pomiędzy Gminą Miasto Elbląg  

a organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 udział brały 

Komórki merytoryczne Urzędu Miasta Elbląga, czyli: 

- Departament Promocji, Kultury i Turystyki; 

- Departament Zdrowia i Spraw Społecznych; 

- Departament Edukacji; 

- Departament Sportu i Rekreacji;  

- Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych; 

- Departament Gospodarki Miasta; 

- Departament Ochrony Środowiska 

- Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 

Ze względu na czytelność planowanych do zlecenia zadań oraz działań mających na celu 

rozwój i wsparcie mieszkańców Elbląga roczny program podzielono na zadania stałe, zadania roczne 

oraz priorytety w poszczególnych branżach. 

Rozdział II Współpraca Finansowa 

1) Zadania roczne 

W oparciu o przepisy ustawy O pożytku publicznym i o wolontariacie w roku 2021 elbląski samorząd 
przewidział do realizacji 33 zadania publiczne, które zostały podzielone na szereg działań  
na podstawie których ogłoszono konkursy ofert. Podstawą do wsparcia złożonych w 2021 ofert były 
działania organizacji mające charakter uzupełniający projekty, które były realizowane przez samorząd 
miasta Elbląga oraz przez miejskie instytucje. Organizacje uczestniczące w konkursach zgłaszały do 
realizacji działania skierowane do mieszkańców Elbląga obejmujące bogaty zakres spraw.  
Z godnie z zakresem pracy departamentów i referatów merytorycznych zaproponowano 
organizacjom realizację następujących zagadnień: 
 

DEPARTAMENTY - zadania zlecone do realizacji organizacjom pozarządowym 

Departament Sportu i Rekreacji  

Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich  

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży  

Wspieranie szkolenia sportowego w różnych dyscyplinach 

Popularyzacja aktywności fizycznej wśród mieszkańców Elbląga 

Popularyzacja sportu w środowisku osób niepełnosprawnych 

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych 
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Departament Edukacji 

Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Miasta Elbląga do szkół i placówek oświatowych w Elblągu przy ul. Sz. 

Szeregów i ul. Saperów 

Departament Promocji, Kultury i Turystyki 

Wspieranie przedsięwzięć wzbogacających ofertę kulturalną Miasta 

Realizacja przedsięwzięć wzbogacających letnią ofertę kulturalną 

Popularyzacja krajoznawstwa oraz wspieranie różnorodnych form turystyki aktywnej 

Organizacja obchodów Święta Flagi 

Organizacja obchodów Święta Konstytucji 3 Maja jako uzupełnienie części oficjalnych obchodów miejskich 

Organizacja Iventów na szlaku parków 

Prowadzenie Punktów Informacji Turystycznej 

Departament Zdrowia i Spraw Społecznych 

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

Działania z zakresu profilaktyki, pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, współuzależnionych 

i ich rodzin oraz promowanie trzeźwości i wspieranie środowisk abstynenckich 

Działania profilaktyczne, wychowawcze, edukacyjne i informacyjne wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących zadania związane z 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych i społecznych 

Zapewnienie posiłków osobom tego pozbawionym 

Zapobieganie zjawisku ubóstwa i wsparcie dystrybucji żywności 

Udzielanie schronienia bezdomnym kobietom z terenu miasta Elbląga 

Realizacja programów na rzecz osób niepełnosprawnościami 

Realizacja programu na rzecz osób starszych 

Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych 

Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe – 

Prowadzenie Centrum Usług Wolontarystycznych 

Organizacja środowiskowych spotkań kombatanckich. 

Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe – 

Prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Departament Gospodarki Miasta 

Prowadzenie schroniska dla zwierząt w Elblągu 

Nie dopuszczanie do nadmiernego wzrostu populacji kotów wolno  żyjących 

 

W roku 2021 finansowane były również działania wieloletnie na realizację których podpisano 
umowy w latach poprzedzających rok 2021: 

 

DEPARTAMENTY - zadania stałe w tym umowy wieloletnie 
Departament Zdrowia i Spraw Społecznych 

Prowadzenie Domu dla Bezdomnych  

Prowadzenie ośrodka wsparcia i interwencji kryzysowej  
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Świadczenie usług opiekuńczych na rzecz mieszkańców Elbląga 

Zapewnienie posiłków osobom tego pozbawionym 

Zapewnienie schronienia bezdomnym kobietom z terenu Elbląga 

Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych 

Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe – 

Prowadzenie Uniwersytetu III Wieku. 

   
2) Planowana wysokość środków finansowych z przeznaczeniem na wsparcie działań organizacji 

pozarządowych  
 

W roku 2021 na wykonanie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 
elbląski samorząd w budżecie Miasta zaplanował kwotę 11.833.800 zł., co dawało do dyspozycji 
komórkom merytorycznym na realizacje zadań następujące środki finansowe: 

 
1. Departament Zdrowia i Spraw Społecznych    - 7.645.000 zł.  
2. Departament Promocji, Kultury i Turystyki          - 466.000 zł. 

w tym: 
turystyka        – 206.000 zł 
kultura        – 260.000 zł 

3. Departament Gospodarki Miasta                – 1.032.000 zł. 
4. Departament Sportu i Rekreacji               – 2.390.000 zł. 
5. Departament Edukacji          – 70.000 zł.  
6. Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych     – 214.000 zł. 
7. Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego      – 16.800 zł. 

2 390 000 zł

7 645 000

           16 800 zł 

    70 000 zł 

       466 000 zł     1 032 000 zł 

 214 000 zł      

Dep. Gospodarki Miasta

Dep. Zdrowia i Spraw Sp.

Pełnomocnik Prezydenta

Dep. Edukacji

Dep. Promocji i Kultury

Dep. Sportu i Rekreacji

Dep. Bezp. i ZK

 
Rysunek 1 Rozkład środków finansowych zaplanowanych w 2021 r dla organizacji pozarządowych przez Komórki 
merytoryczne odpowiedzialne za bezpośrednią współpracę z organizacjami. 
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 Wydatkowanie zaplanowanych w 2021 r środków podzielono w następujący sposób: 

 

l.p. Przeznaczenie Kwota 

1  
 

środki przeznaczone na działania wieloletnie oraz zadania związane z 
stałymi działaniami samorządu we współpracy z organizacjami 
pozarządowym 

6.845.000 zł 

2 środki przeznaczone na realizację zadań bieżących kierowanych do 
mieszkańców Elbląga wynikające ze współpracy samorządu z 
organizacjami pozarządowymi 

4.988.800 zł 
 

Razem 11.833.800 zł 

 
3) Środki wydatkowane na wsparcie działań organizacji pozarządowych  

 

Rok 2021 jak i początek roku 2020 przywitał elbląski samorząd oraz wszystkie kraje świata 

stanem zagrożenia epidemiologicznego w ramach którego polski rząd wprowadził szereg obostrzeń 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Wprowadzone obostrzenia i zakazy wprowadzały 

między innymi ograniczenie, a w późniejszym okresie zakaz organizacji spotkań i imprez masowych.  

W związku z tym elbląski samorząd został zmuszony do odwołania wielu imprez kulturalnych dla 

mieszkańców Elbląga oraz części zadań publicznych, których niezbędnym elementem były spotkania 

grup mieszkańców będących beneficjentami tych działań. 

I tak w roku 2021 poza działaniami kulturalnymi nie uruchomiono Centrum Organizacji 

Pozarządowych, którego głównym zadaniem miało być prowadzenie działań mających na celu 

szeroko rozumiane wsparcie dla organizacji pozarządowych poprzez wynajem sal i pomieszczeń pod 

działalność grup nieformalnych oraz organizacji pozarządowych, szkolenia a także porady.  

Zawieszenie części działań nie wpłynęło jednakże na współpracę i wsparcie dla organizacji 

pozarządowych. Ostatecznie w roku 2021 r. na wsparcie działań realizowanych przez organizacje 

pozarządowe elbląski samorząd wydatkował łączną kwotę 12.086.057 zł. wspierając 89 organizacji  

zabiegających o współpracę finansową i niefinansową.  

W ramach wydatkowanej kwoty elbląski samorząd zgodnie z procedurami wynikającymi  

z Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ogłosił 33 konkursy na realizacje 



 

8 

 

zadań publicznych na podstawie których podpisano 102 umowy z 89 organizacjami pozarządowymi, 

przekazując na realizację zadań rocznych kwotę 4.258.665,49 zł.  

Ponadto w trakcie roku Prezydent Elbląga postanowił wesprzeć oddolne działania elbląskich 

organizacji, wykorzystujących cieszącą się rosnącym zainteresowaniem procedurę tzw. szybkiej 

ścieżki opisaną w art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W tym trybie 

11 organizacji złożyło 16 ofert, z których wsparto 10 zadań na kwotę 94.904,41 zł.   

Także w roku 2021 uruchomiono procedurę określającą zasady zlecania zadań publicznych 

organizacjom pozarządowym, z pominięciem otwartego konkursu ofert w celu realizacji działań 

mających na celu przeciwdziałanie COVID-19. Z tego trybu skorzystała 1 organizacja pozyskując na 

działania 42.057 zł., a z środków tych sfinansowano zadanie: Przyjazny numer – elbląski telefon zaufania 

wsparciem dla dzieci, młodzieży i ich rodziców w pandemii. 

 

Ostatecznie, w budżecie Miasta zabezpieczone środki finansowe rozdysponowano w następujący 

sposób: 

Umowy zawarte w 2021 r. 
na podstawie ogłoszonych 

konkursów 

Umowy 
wieloletnie 

Umowy zawarte na 
podstawie art. 19 a ustawy 

ODPPiOW 

Inne Razem 

4.258.665,49 zł 7.042.261,80 zł 94.904,41 zł 690.226,17 zł 12.086.057,87 zł  

 

Natomiast środki przekazane na bieżącą współpracę (w tym na dotacje) z organizacjami 

pozarządowymi przez Komórki merytoryczne kształtowały się następująco: 

1. Departament Zdrowia i Spraw Społecznych     – 7 801 946,45 zł;  

                                                    (w tym małe granty 39.998,95 zł) 

(w tym umowy wieloletnie 6.752.261,80 

(w tym wsparcie na podstawie innych przepisów 329.746,38 zł) 

2. Elbląskie Centrum Usług Społecznych               – 96.400 zł; 

3. Departament Sportu i Rekreacji                  – 2.363.187,32 zł; 

w tym: 

                                      (w tym małe granty 16.905,46 zł) 

(w tym promocja Miasta 233.999,99 zł) 

(w tym wsparcie na podstawie innych przepisów 5.529,80 zł) 
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4.  Departament Edukacji                 – 70.000 zł; 

5. Departament Gospodarki Miasta                      – 1 140.000 zł;  

w tym: 

                                      (wsparcie na podstawie innych przepisów 120.000 zł) 

6. Departament Ochrony Środowiska               – 10.000 zł;  

w tym: 

7.                                         (w tym małe granty 10.000 zł) 

 

8. Departament Promocji, Kultury i Turystyki       – 349 274,10 zł; 

w tym: 

kultura      – 154.274.10 zł 

turystyka      – 195.000 zł 

9. Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego            – 16.300 zł; 

                                                    (wsparcie na podstawie innych przepisów 2.000 zł)                                                     

                                                         (w tym małe granty 14.300 zł) 

10. Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych                    – 238.950 zł; 

                                                     (w tym wsparcie w formie zakupu usług i produktów 8.950 zł) 

Rysunek 2 Środki finansowe wydatkowane przez Komórki merytoryczne na rzecz organizacji pozarządowych  

w roku 2021  

       10 000,00 zł 

        96 400,00 zł 

 1 140 000,00 zł        

 7 801 946,45 zł             

70 000,00 zł                    
 349 274,10 zł        

  2 363 187,32  zł 

    16 300 zł 

238 950 zł 

Dep. Gospodarki Miasta

Dep.Zdrowia i Spraw

Społecznych

Dep. Promocji Kultury i

Turystyki

Dep. Edukacji

Pełnomocnik Prezydenta

Dep. Bezpieczeństwa i

Zarządzania Kryzysowego

Dep. Sportu i Rekreacji 

Dep. Ochrony Środowiska

Elbląskie Centrum Usług

Społecznych



 

10 

 

Poza zlecaniem realizacji zadań publicznych, elbląski samorząd wspierał finansowo 

organizację różnego rodzaju działań przekazując na ten cel 690.226,17 zł. I tak wsparciem zostały 

objęte: 

- zakupy nagród (pucharów, medali, drobnych nagród rzeczowych w postaci sprzętu sportowo-  

rekreacyjnego), 

- umowy w zakresie promocji Gminy Miasta Elbląg między innymi poprzez sport, 

- zakup art. przemysłowych i spożywczych, 

- działania z zakresu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. 

 
 W roku 2021 wysoka ilość szczepień przeciw COVID-19 wśród elbląskich seniorów 

umożliwiła realizację działań mających na celu realizację spotkań środowisk kombatanckich. Na ten 

cel elbląski samorząd przekazał kwotę 28.000 zł., wspierając tym samym 10 organizacji 

kombatanckich.  

Pomimo trudnej sytuacji związanej z obostrzeniami, elbląskie organizacje pozarządowe  

z otrzymanych od samorządu środków zrealizowały szereg działań skierowanych do mieszkańców 

Elbląga. Ilość odbiorców poszczególnych działań oraz wykaz działań jak i realizujących je organizacji 

przedstawia poniższa tabela. 

Informacja o ilości odbiorców w poszczególnych zadaniach 

l.p Nazwa Konkursu 
Organizacja 

realizująca zadanie 

Liczba 

odbiorców 
Działania 

1 Udzielenie 

schronienia 

bezdomnym 

kobietom 

z terenu miasta 

Elbląga 

Stowarzyszenie 

Opiekuńczo-

Resocjalizacyjne 

PROMETEUSZ w 

Gdańsku 

13 Zapewnienie całodobowego tymczasowego 

schronienia w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, działania ukierunkowane na 

wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z 

bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej, 

zapewnienie osobie potrzebującej niezbędnej 

bielizny, odzieży i obuwia odpowiedniego do 

indywidualnych potrzeb i pory roku, zapewnienie 

jednego, gorącego posiłku dziennie – udzielenie 

schronienia bezdomnym kobietom z terenu miasta 

Elbląga, w zakresie nie większym niż 12 miejsc w 

ciągu miesiąca. 

2 Zapewnienie miejsc 

noclegowych 

bezdomnym 

mężczyznom 

pozbawionym  

schronienia 

Stowarzyszenie na 

rzecz osób 

bezdomnych i 

potrzebujących „Od 

nowa…” 

270 Zapewnienie całodobowego tymczasowego 

schronienia w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, działania ukierunkowane na 

wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście z 

bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej, 

świadczenie tymczasowej pomocy w postaci 

miejsca noclegowego w noclegowni,  
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umożliwiającego spędzenie nocy w warunkach 

gwarantujących ochronę życia i zdrowia, 

zapewnienie tymczasowego schronienia w 

ogrzewalni, zapewnienie osobie potrzebującej 

niezbędnej bielizny, odzieży i obuwia 

odpowiedniego do indywidualnych potrzeb i pory 

roku, zapewnienie jednego, gorącego posiłku 

dziennie, udzielanie pomocy i podejmowanie 

działań na rzecz osób bezdomnych, w tym 

dotkniętych lub zagrożonych  problemem 

alkoholowym. 

3 Prowadzenie ośrodka 

wsparcia - domu dla 

matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w 

ciąży, realizującego 

również zadania z 

zakresu interwencji 

kryzysowej 

Diecezja Elbląska 38 Prowadzenie na terenie Miasta Elbląga ośrodka 

wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i 

kobiet w ciąży i utrzymaniu w gotowości 20 miejsc 

tymczasowego pobytu, zapewnienie całodobowego, 

okresowego pobytu matkom z małoletnimi dziećmi 

i kobietom w ciąży znajdującym się w sytuacji 

kryzysowej, oraz kobietom znajdującym się w innej 

sytuacji kryzysowej, zgodnie z przepisami o 

pomocy społecznej oraz obowiązującymi 

standardami w tym zakresie. 

4 Zapobieganie 

zjawisku ubóstwa i 

wsparcie dystrybucji 

żywności 

Bank Żywności w 

Elblągu 

brak danych Wsparcie działań związanych z dystrybucją 

żywności dla najuboższych mieszkańców Elbląga – 

pokrycie części kosztów związanych z 

prowadzeniem magazynu 

5 Posiłki dla osób 

bezdomnych, w tym 

dla osób z 

problemem 

alkoholowym 

Caritas Diecezji 

Elbląskiej 

60 Prowadzenie punktu wydawania i spożywania 

posiłków dla osób  bezdomnych, w tym osoby z 

problemem alkoholowym; zakup i wydawanie 

posiłków osobom bezdomnym, w tym osobom z 

problemem alkoholowym, w okresie styczeń – 

marzec oraz listopad – grudzień 2021 r.; 

organizacja Śniadania Wielkanocnego oraz Wigilii 

Świąt Bożego Narodzenia dla osób korzystających 

z posiłków. 

6 Działania 

profilaktyczne i 

wspierające dla osób 

utrzymujących 

abstynencję 

- Stowarzyszenie 

Klub Abstynenta  

„ ŻUŁAWY” 

około 55 prowadzenie świetlicy – miejsca spotkań i 

wspólnego spędzania czasu osób utrzymujących 

abstynencję, podejmowanie działań wspierających 

trzeźwość, w tym działań informacyjno-

edukacyjnych promujących abstynencję; inne 

działania promujące abstynencję, zdrowy i trzeźwy 

styl życia. 

- Stowarzyszenie dla 

Osób Uzależnionych 

oraz Wykluczonych 

Społecznie „KEJA” 

7 Prowadzenie punktu 

konsultacyjno-

informacyjnego jako 

wsparcia 

psychologiczno-

pedagogicznego i 

- Stowarzyszenie na 

rzecz osób 

bezdomnych i 

potrzebujących „Od 

nowa…” 

-  Stowarzyszenie 

około 330 Prowadzenie punktu konsultacyjno –dla osób 

uzależnionych od alkoholu, współuzależnionych 

oraz członków ich rodzin; prowadzenie działań 

konsultacyjno-informacyjnych, edukacyjnych, 

psychologiczno-pedagogicznych, terapeutycznych i 

rehabilitacyjnych i/lub prowadzenie grup wsparcia 
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edukacyjnego oraz 

realizacja programów 

profilaktycznych, 

terapeutycznych i 

rehabilitacyjnych dla 

osób uzależnionych, 

współuzależnionych i 

ich rodzin 

Katolicki Ruch 

Antynarkotyczny 

„KARAN”  

dla osób uzależnionych lub osób uwikłanych we 

współuzależnienia i przemoc domową. 

- Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

Zarząd Okręgowy w 

Elblągu 

- Caritas Diecezji 

Elbląskiej 

- Stowarzyszenie 

Inicjatyw 

Rodzinnych 

8 Organizacja 

wypoczynku letniego 

– profilaktyka 

uzależnień 

 wśród dzieci i 

młodzieży w okresie 

wakacji 2021 

- Stowarzyszenie 

Katolicki Ruch 

Antynarkotyczny 

„KARAN” 

71 Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i 

młodzieży w formie obozów, kolonii, półkolonii z 

prowadzeniem w trakcie wypoczynku działań 

edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu 

kształtowanie w młodych ludziach postaw 

społecznych negujących spożywanie alkoholu, 

używanie narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych – jako czynnika wpływającego 

na zmniejszenie ryzyka występowania różnego 

rodzaju patologii społecznych. 

- Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

Zarząd Okręgowy w 

Elblągu 

- Stowarzyszenie 

Inicjatyw 

Rodzinnych 

9 Punkt Konsultacyjny 

Profilaktyki 

Problemów 

Alkoholowych i 

Przemocy dla osób z 

niepełnosprawnościa

mi 

MAŁY GRANT 

Elbląska Rada 

Konsultacyjna Osób 

Niepełnosprawnych 

10 Świadczenie kompleksowego, specjalistycznego 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami 

uwikłanych w problem uzależnienia, znajdujących 

się w kryzysie 

10 Zapobieganie 

alkoholizmowi wśród 

osób z 

niepełnosprawnościa

mi 

MAŁY GRANT 

Elbląska Rada 

Konsultacyjna Osób 

Niepełnosprawnych 

brak danych Działania informacyjno-edukacyjne – ulotki, 

plakaty, kampania w mediach 

11 Szkolenie 

umiejętności 

cyfrowych 

MAŁY GRANT 

Elbląskie 

Stowarzyszenie dla 

Osób Uzależnionych 

oraz Wykluczonych 

Społecznie „KEJA” 

8 Szkolenie dla członków Klubu Abstynenta z 

podstaw obsługi komputera, podstaw Windows, 

tworzenia dokumentów, obsługi skrzynki e-mail, 

internetu. 
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12 Program 

Wzmacniania 

Rodziny 10-14 

MAŁY GRANT 

Klub Sportowy 

„Trójeczka” 

14 Przeprowadzenie programu rekomendowanego dla 

uczniów Sportowej Szkoły Podstawowej Nr 3 oraz 

ich rodziców w celu ograniczenia zachowań 

problemowych prowadzących do uzależnień, 

zwiększenia świadomości rodziców w tym zakresie 

13 Przyjazny numer – 

elbląski telefon 

zaufania wsparciem 

dla dzieci, młodzieży 

i ich rodziców w 

pandemii 

(zadanie związane z 

zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-

19 z pominięciem 

otwartego konkursu 

ofert) 

Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

Zarząd Okręgowy w 

Elblągu 

brak danych 

– około 960 

połączeń 

telefoniczny

ch 

Uruchomienie i prowadzenie elbląskiego telefonu 

zaufania dla dzieci, młodzieży oraz ich 

rodziców/opiekunów prawnych w okresie 

pandemii; zwiększenie dostępności oferty 

pomocowej dla dzieci i młodzieży oraz ich 

rodziców/opiekunów prawnych w czasie pandemii, 

a także rozbudowa systemu wsparcia, interwencji i 

pomocy dla młodych ludzi i ich rodziców 

borykających się z  różnego rodzaju trudnościami, 

które nasiliły się w wyniku sytuacji pandemii i 

wynikającej z niej izolacji społecznej (stany 

depresyjne, lękowe, uzależnienia, agresja, 

zaburzenia relacji rodzinnych i rówieśniczych etc.) 

14 Przeciwdziałanie 

narkomanii – 

poprawa stanu 

zdrowia osób 

uzależnionych i 

zagrożonych 

uzależnieniem 

Stowarzyszenie 

Katolicki Ruch 

Antynarkotyczny 

„KARAN” 

brak danych 

– około 540 

godzin 

zajęć 

Świadczenie usług z zakresu terapii indywidualnej 

uzależnień od środków psychoaktywnych dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych, trening EEG 

Biofeedback, warsztaty dla dzieci i młodzieży 

15 Realizacja zadania z 

zakresu pomocy 

społecznej 

obejmującego 

zapewnienie 

posiłków osobom 

tego pozbawionym. 

Elbląska Rada 

Konsultacyjna Osób 

Niepełnosprawnych 

Przygotowa

no  ok. 

117.588 

posiłków; 

dowieziono 

42.586 

posiłków. 

Dziennie 

wsparcie 

otrzymało 

średnio 

300-450 

osób. 

Zapewnienie posiłków osobom tego pozbawionym: 

przygotowywanie, wydawanie, dowożenie. 

16 Prowadzenie domu 

pomocy społecznej 

dla dzieci i 

młodzieży 

niepełnosprawnej 

intelektualnie. 

Zgromadzenie Sióstr 

św. Jadwigi 

Katowickiej  

– DPS Kasprzaka 

45 dzieci i 

młodzieży 

Prowadzenie domu pomocy społecznej. 

17 Prowadzenie domu 

pomocy społecznej 

dla dzieci i 

Zgromadzenie Sióstr 

Franciszek 

Prowincja 

47 dzieci i 

młodzieży 

Prowadzenie domu pomocy społecznej. 
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młodzieży 

niepełnosprawnej 

intelektualnie. 

Warszawska 

- DPS Bema 

18 Prowadzenie 

środowiskowego 

domu samopomocy 

dla osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi. 

Polskie 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawności

ą Intelektualną, Koło 

w Elblągu. 

42 

uczestników 

Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy. 

19 Prowadzenie 

środowiskowego 

domu samopomocy 

dla osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi. 

Elbląskie 

Stowarzyszenie 

Pomocy 

Humanitarnej im. 

Św. Łazarza 

„Lazarus” 

71 

uczestników 

Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy. 

20 Realizacja Programu 

pn: „Wspieraj 

Seniora” 

Regionalne Centrum 

Wolontariatu w 

Elblągu 

52 osoby Świadczenie usług wsparcia mieszkańcom Elbląga 

powyżej 70 r.ż. w trakcie trwania pandemii 

koronawirusa. 

21 Dofinansowanie 

prowadzenia 

placówek wsparcia 

dziennego 

Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

Oddział Okręgowy 

w Elblągu  

20 

 

 

 

Prowadzenie placówki wsparcia dziennego 

 

 

 

Stowarzyszenie 

Katolicki Ruch 

Antynarkotyczny 

„KARAN”     

30 

 

 

 

Prowadzenia placówki wsparcia dziennego – 

świetlicy socjoterapeutycznej KARAN w Elblągu 

 

 

Stowarzyszenie 

Inicjatorów 

Społecznych 

„Przyjazny Krąg” 

30 Prowadzenie placówki wsparcia dziennego - 

Niesiemy pomoc – wychowanie, opieka, 

profilaktyka, edukacja, przeciwdziałanie 

uzależnieniom i przemocy 

22 Świadczenie usług 

opiekuńczych na 

rzecz mieszkańców 

Elbląga w latach 

2021-2025 

Warmińsko-

Mazurski Oddział 

Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża 

w Olsztynie 

373 

środowisk 

Świadczenie usług opiekuńczych na rzecz 

mieszkańców Elbląga w ich miejscach 

zamieszkania  polega na pomocy w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, pielęgnacji oraz 

pomocy w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych.   

Elbląskie 

Stowarzyszenie 

Pomocy 

Humanitarnej im. 

Św. Łazarza 

LAZARUS w 

Elblągu 

375 

środowisk 
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23 „Prowadzenie punktu 

Konsultacyjno-

informacyjnego oraz 

działań 

terapeutycznych dla 

osób dotkniętych 

przemocą  w 

rodzinie” 

Liga Kobiet Polskich 

Oddział Terenowy w 

Elblągu 

154 W ramach prowadzonego punktu konsultacyjno-

informacyjnego dla osób dotkniętych przemocą w 

rodzinie w okresie czerwiec-grudzień 2021r. w 

siedzibie LKP udzielono porad (psychologa, 

pedagoga, mediatora, terapeutów), prowadzono 

spotkania grupy wsparcia dla ofiar przemocy w 

rodzinie, zrealizowano działania promujące życie 

bez przemocy, abstynencję, zdrowy i trzeźwy styl 

życia. 

24 Program „Opieka 

wytchnieniowa” – 

edycja 2021 

Elbląskie 

Stowarzyszenie 

Pomocy 

Humanitarnej im. 

Św. Łazarza 

„LAZARUS” 

6  Wsparcie członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności lub 

orzeczeniami równoważnymi w zakresie usługi 

opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego 

w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

25 „Asystent osobisty 

osoby 

niepełnosprawnej” – 

edycja 2021 

Elbląska Rada 

Konsultacyjna Osób 

Niepełnosprawnych 

15 Świadczenie usług asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej w ilości 1650 godzin, tj. 20 

godzin miesięcznie na 1 uczestnika Programu w 

terminie od 15.07.2021 do 15.12.2021 

26 Wspieranie szkolenia 

sportowego w 

różnych dyscyplinach 

KPR Elbląg,  280 Wspieranie szkolenia sportowego w różnych 

dyscyplinach, w szczególności działań w zakresie 

szkolenia sportowego oraz udziału we 

współzawodnictwie sportowym w kategorii 

wiekowej senior. 

Elbląski Klub 

Sportowy „START” 

Związkowy Klub 

Sportowy OLIMPIA 

 Elbląg 

Miejski 

Młodzieżowy Klub 

Sportowy 

"CONCORDIA" 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

"KONTRA" 

Międzynarodowe 

Stowarzyszenie 

Miłośników Sztuk 

Walki A.K. 

„ANDREX" 

Klub Sportów Walki 

"TYGRYS" 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "TRUSO" 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„SILVANT 

KAJAK” Elbląg 
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Stowarzyszenie 

„JANTAR” 

Elbląski Klub Karate 

Stowarzyszenie 

Taneczne 

CADMANS 

Elbląski Klub 

Sportowy 

„MLEXER” 

27 Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

wśród dzieci i 

młodzieży 

Elbląski Szkolny 

Związek Sportowy 

4 572 Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i 

młodzieży, w szczególności działania w zakresie 

szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w 

kategorii młodzika, juniora młodszego, juniora, 

młodzieżowca, biorących udział we 

współzawodnictwie sportowych organizowanym 

przez okręgowe i ogólnopolskie związki sportowe 

oraz w zakresie grup początkujących. 

Stowarzyszenie 

Promocja Sportu 

Elbląg 

Uczniowski Klub 

Sportowy „JAR” 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy  

"TRUSO” 

Elbląski Klub 

Orienteeringu 

„GRYF” 

Uczniowski Klub 

Sportowy „ORLIK” 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„SILVANT 

KAJAK” Elbląg 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„JEDYNKA” Elbląg 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„SZÓSTKA” 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„SKOCZEK” 

Stowarzyszenie 

Taneczne 

„CADMANS” 
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Stowarzyszenie 

„JANTAR” 

SKFKS Elbląska 

Szkółka Piłkarska 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„KONTRA” 

Uczniowski Klub 

Sportowy „KOSAI 

JUDO” 

Uczniowski Klub 

Sportowy „PIRAT” 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„WIKINGOWIE” 

Klub Sportów  

Walki „TYGRYS” 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

"OLIMPIA JUDO" 

Elbląg 

Klub Sportowy 

„OLIMPIA 

ZAPASY” Elbląg 

Integracyjny Klub 

Sportowy „ATAK” 

Elbląg 

Związkowy Klub 

Sportowy 

„OLIMPIA” Elbląg 

Klub Sportowy 

„ORZEŁ” 

Klub Sportowy 

„HART” 

Parafialny 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„KORONA” Elbląg 
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Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy 

Podnoszenia 

Ciężarów „MEYER” 

Elbląg 

Wielosekcyjny Klub 

Sportowy „FLOTA” 

Elbląg 

Międzynarodowe 

Stowarzyszenie 

Miłośników Sztuk 

Walki A.K. 

„ANDREX” 

Aeroklub Elbląski 

Elbląski Klub Karate 

Elbląski Klub 

Sportowy 

„MLEXER” Elbląg 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„VIKING” Elbląg 

Klub Sportowy 

„MEBLE WÓJCIK” 

Elbląg 

Miejski 

Młodzieżowy Klub 

Sportowy 

„CONCORDIA” 

Elbląg 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„TOMITA” 

28 Organizacja zajęć 

sportowo-

rekreacyjnych dla 

dzieci i młodzieży w 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Pirat”  

4 324 Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 

dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich, w 

szczególności działania w zakresie 

zagospodarowania czasu wolnego dzieci i 
Klub Sportowy 

„HART” Elbląski  



 

19 

 

okresie wakacji 

letnich 

Klub Sportowy 

„START” 

Klub Piłki Ręcznej 

Elbląg  

młodzieży. 

Klub Sportowy 

„Orzeł”  

Uczniowski Klub 

Sportowy „Jar”  przy 

ZS nr 1  

Uczniowski Klub 

Sportowy OLIMPIA 

Judo Elbląg  

Elbląski Klub 

Sportowy 

„MLEXER” 

Elbląski Szkolny 

Związek Sportowy 

Elbląski Klub Karate 

Stowarzyszenie 

Taneczne 

CADMANS 

Elbląska Szkółka 

Piłkarska 

Integracyjny Klub 

Sportowy „ATAK” 

Elbląg 

Stowarzyszenie 

„JANTAR” 

Związkowy Klub 

Sportowy OLIMPIA 

Elbląg 

Międzynarodowe 

Stowarzyszenie 

Miłośników Sztuk 

Walki A.K. 

„ANDREX" 

Jachtklub Elbląg  
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Miejski 

Młodzieżowy Klub 

Sportowy 

"CONCORDIA" 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy "TRUSO" 

29 Popularyzacja sportu 

w środowisku osób 

niepełnosprawnych 

Integracyjny Klub 

Sportowy "ATAK" 

183 Popularyzacja sportu w środowisku osób 

niepełnosprawnych, w szczególności działania w 

zakresie rehabilitacji społecznej i ruchowej osób 

niepełnosprawnych oraz integracja. 
Elbląski Klub 

Sportowy 

„ELCROS” 

Aeroklub Elbląski 

30 
Sterylizacja/kastracja 

kotów wolno 

żyjących na terenie 

Elbląga w 2021 roku 

Fundacja Centrum 

Pomocy Dzikim 

Zwierzętom                             

„Pro Animals” 

w 2021 r. 

zabiegom 

sterylizacji/ 

kastracji 

poddano 

206 kotów 

wolno 

żyjących 

●wyłapywanie kotów wolno żyjących na terenie 

Elbląga 

●transport kotów na zabieg do gabinetu 

weterynaryjnego 

●rehabilitacja kotów po zabiegu 

●wypuszczenie kotów w miejscu ich 

dotychczasowego bytowania. 

31 Prowadzenie 

schroniska dla 

zwierząt w Elblągu 

OTOZ Animals, ul. 

Rzemieślnicza 2, 

Bojano  

W 2021 r. 

zostało 

oddanych 

do adopcji 

388 psów i 

257 kotów 

m.in.: 

●prowadzenie całodobowego pogotowia 

umożliwiającego podejmowanie z terenu Gminy 

Miasto Elbląg rannych  lub zagrażających otoczeniu 

bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno 

żyjących  

●odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Miasto Elbląg  

● opieka nad zagubionymi i porzuconymi 

zwierzętami, 

● sterylizacja/kastracja zwierząt przebywających w 

schronisku 

● znakowanie mikroczipami psów przebywających 

w schronisku, 

●kampania edukacyjna humanitarnego traktowania 

zwierząt 

●prowadzenie programu adopcji zwierząt i 

kontrolowanie warunków w jakich przebywają 

adoptowane zwierzęta.  

32 Działania 

wspomagające 

technicznie, 

szkoleniowo, 

informacyjnie lub 

Stowarzyszenie 

Uniwersytet III 

Wieku i Osób 

Niepełnosprawnych 

500 edukacja, zajęcia artystyczne, rehabilitacja, 
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finansowo organizacje 

pozarządowe - 

Prowadzenie 

Uniwersytetu III 

Wieku  

i Osób 

Niepełnosprawnych 

33 Działania 

wspomagające 

technicznie, 

szkoleniowo, 

informacyjnie lub 

finansowo organizacje 

pozarządowe - 

Prowadzenie 

Miejskiego Centrum 

Wolontariatu 

Regionalne 

Centrum 

Wolontariatu w 

Elbląg 

200 osób 

oraz 16 

instytucji 

działania mające na celu wsparcie wolontariatu w 

Elblągu 

 

4) Zadania priorytetowe 

Ze względu na różnorodność działań organizacji pozarządowych jak i szeroki zakres współpracy 

samorządu z tymi organizacjami, poza działaniami wynikającymi czysto z programów społecznych 

przyjętych do realizacji przez elbląski samorząd, organizacje miały możliwość uczestniczenia  

w realizacji priorytetów skierowanych bezpośrednio na rozwój trzeciego sektora oraz na rozwój 

współpracy elbląskiego samorządu organizacjami. W związku z czym w roku 2021 postanowiono 

kontynuować realizację priorytetów z roku 2020 stawiając  duży nacisk na następujące zagadnienia: 

 

1. Wzrost ilości środków finansowych pozyskanych przez elbląskie organizacje pozarządowe  ze 
źródeł zewnętrznych (zwłaszcza funduszy europejskich)  

2. Rozwój współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. 
 

Ad 1. 

 Realizacja priorytetu dotyczącego wzrostu ilości środków finansowych pozyskanych przez 

elbląskie organizacje pozarządowe ze źródeł zewnętrznych opierała się głównie na przeprowadzeniu 

cyklu szkoleń i doradztwa dla organizacji pozarządowych. W związku z sytuacją zagrożenia 

epidemiologicznego w roku 2021 nie zlecono zadania jakim jest Prowadzenie i Obsługa Centrum 

Organizacji Pozarządowych. W związku z powyższym działania z zakresu wsparcia i informacji dla 

organizacji pozarządowych świadczyli telefonicznie Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji 

Pozarządowych oraz pracownicy merytoryczni departamentów bezpośrednio współpracujących  

z organizacjami pozarządowymi. 
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Ad 2. 

Rozwój współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi to działanie podzielone na  

6 zadań. 

Zadanie I to kontynuacja spotkań branżowych, dotyczących współpracy Departamentów Urzędu 

Miejskiego z organizacjami pozarządowymi.  

W związku z obostrzeniami wynikającymi z zakazem zgromadzeń spotkania branżowe nie odbyły się. 

Zadanie II to działania związane z rozwojem i promocją wolontariatu wśród młodzieży oraz 

mieszkańców Elbląga.  

W roku 2021 elbląski  samorząd kontynuował działania mające na celu wsparcie dla organizacji 

pozarządowych oraz miejskich instytucji korzystających z pracy wolontariuszy poprzez finansowanie 

prowadzenia przez Regionalne Centrum Wolontariatu Miejskiego Centrum Wolontariatu.  

Na działalność Miejskiego Centrum Wolontariatu w roku 2021 przekazano z budżetu samorządu 

62.000 zł.  

Głównymi działaniami Miejskiego Centrum Wolontariatu były: 

- Pośrednictwo w zatrudnianiu wolontariuszy poprzez przygotowanie szeroko rozumianej informacji 

o wykorzystaniu wolontariatu na rzecz organizacji pozarządowych oraz instytucji miejskich, 

prowadzenie punktu informacyjnego o działaniach i potrzebach związanych z pracą wolontariuszy  

w elbląskich organizacjach i instytucjach miejskich oraz budowa bazy wolontariuszy, a także stała 

diagnoza środowiska lokalnego celem poznania potrzeb miejskich instytucji oraz elbląskich 

organizacji pozarządowych w zakresie potrzeb pracy z wolontariuszami. Baza wolontariuszy składa 

się 3 grup: 

 - Baza Wolontariatu młodzieżowego 

 - Baza Wolontariatu studenckiego 

 - Baza Wolontariatu 50+ 

 

- Edukacja wolontariuszy z zakresu ich praw i obowiązków oraz, w zależności do specyfiki przyszłej 

pracy w elbląskich instytucjach i organizacjach pozarządowych, kadry - szkolenie personelu 

zatrudnionego w elbląskich instytucjach i organizacjach pozarządowych do pracy  

z wolontariuszami oraz edukacja młodzieży poprzez prowadzenie lekcji dotyczących promocji idei 

wolontariatu wśród młodzieży elbląskich placówek edukacyjnych wraz z innymi liderami organizacji 

pozarządowych. 

- Promocja wolontariatu. 
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Zadanie III miało na celu realizację działań na rzecz wsparcia i rozwoju spółdzielczości socjalnej.  

W ramach tego zadania przy Prezydencie Elbląga jest powalany Zespół ds. Rozwoju Ekonomii 

Społecznej.  

Zadanie IV i V to działania mające na celu poprawę wymiany informacji oraz tworzenie, monitoring 

i ewaluację programów społecznych. Realizacja podlegała na ciągłej ewaluacji współpracy dążąc do jej 

efektywniejszego wykorzystania. Przy realizacji tych zadań brano pod uwagę dotychczasowe 

doświadczenia we współpracy pomiędzy pracownikami Urzędu Miasta, a pracownikami organizacji 

pozarządowych działającymi w tym samym obszarze. Natomiast ewaluacja opracowanych 

dokumentów i procedur miała za zadanie wdrożenie założeń do efektywniejszego wykorzystania 

współpracy samorządu z organizacjami przy realizacji zewnętrznych projektów partnerskich. 

Działania miały również na celu przygotowanie samorządu i jego jednostek do aplikowania po środki 

zewnętrzne w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi. 

 

Zadanie VI w związku z wprowadzonym zakazem zgromadzeń i przemieszczania większość ciał 

dialogu społecznego swą działalność w tym okresie zawiesiła. 

 

Zadanie VII miało na celu promocję wśród mieszkańców Elbląga postaw społecznych  

i obywatelskich, w tym przekazywania na rzecz elbląskich organizacji pożytku publicznego 1% 

podatku. Ponadto na stronach Urzędu Miasta zamieszczono, we współpracy z Wrocławskim 

Instytutem Wsparcia Organizacji Pozarządowych, aplikację umożliwiającą rozliczenie podatku będącą 

efektem projektu Wspieraj Lokalnie. Projekt ten powstał w efekcie przeświadczenia o kluczowym 

znaczeniu współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi. 

I łączy kampanię 1% dla lokalnych OPP z kampanią lokalnego rozliczania podatku dochodowego dla 

jednostek samorządu terytorialnego. W ramach „Wspieraj lokalnie” jednostki samorządu 

terytorialnego otrzymują możliwość efektywnej realizacji obowiązku wspierania lokalnych organizacji 

pozarządowych, a jednocześnie stymulowania swoich przychodów z PIT mieszkańców. W sezonie 

2020/2021 w projekcie wzięły udział 577 jednostki samorządu terytorialnego oraz 4279 OPP.  

 

Elbląski samorząd dostrzegając wzrost profesjonalizmu organizacji pozarządowych widzi 

potrzebę zawierania z organizacjami wieloletnich kontraktów na realizację zdań publicznych oraz 

dalsze ich przekazywanie organizacjom do realizacji. Jak wspomniano we wstępie niniejszego 

sprawozdania elbląskie organizacje pozarządowe swą największą aktywność przejawiają  

w sferze pomocy społecznej, ochrony zdrowia, pomocy osobom starszym oraz pomocy osobom 

niepełnosprawnym. I właśnie na tym polu występuje największa profesjonalizacja działań organizacji 

pozarządowych. Wyspecjalizowane organizacje przejmują od samorządu realizację kluczowych zadań 

z zakresu pomocy społecznej i nie tylko. I tak elbląskie organizacje w roku 2021 prowadziły na 

podstawie umów wieloletnich następujące placówki: 
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1. Środowiskowy Dom Samopomocy dla  osób z zaburzeniami psychicznymi – prowadzony 

przez Elbląskie Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej im. Św. Łazarza „Lazarus”  

z siedzibą  w Elblągu przy ul. Skrzydlatej 15 a.  

2. Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

(z niepełnosprawnością intelektualną) przy ul. Saperów 14 d – prowadzony przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w Elblągu z siedzibą  

przy ul. 1 Maja 1. 

3. Dom dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta przy ul. Nowodworskiej 49 – prowadzony przez 

Stowarzyszenie na rzecz osób bezdomnych i potrzebujących „Od nowa…”  

w Elblągu z siedzibą przy ul. Nowodworskiej 49. 

4. Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej – Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi  

i Kobiet w Ciąży – prowadzony przez Diecezję Elbląską. 

5. Placówkę opiekuńczo – wychowawczą wsparcia dziennego przy ul. Łęczyckiej 26 – 

prowadzonej przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  Zarząd Oddziału Okręgowego z siedzibą 

w Elblągu przy ul. 1 Maja 37. 

Rozdział III Współpraca Pozafinansowa 

Elbląski samorząd oprócz wsparcia finansowego współpracuje z elbląskimi organizacjami 

przy organizacji spotkań otwartych. W roku 2021 spotkania te ze względu na obostrzenia zostały 

przez większość elbląskich organizacji wstrzymane. Pracownicy Urzędu Miasta pomagają 

organizacjom w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł 

niż dotacja samorządu. Współpraca elbląskiego samorządu jest realizowana również poprzez 

wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania oraz poprzez 

tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym. Ponadto do 

roku 2021 elbląski samorząd wynajmował na preferencyjnych warunkach lokale 45 organizacjom,  

z czego część organizacji została całkowicie zwolnionych z opłat czynszowych. Łączna powierzchnia 

zajmowana przez organizacje wynosi ponad 8.433 m2 oraz 661 m2 piwnic, a także w niektórych 

przypadkach tereny przyległe. Elbląski samorząd w wielu przypadkach stosuje dla organizacji 

pozarządowych preferencyjne stawki czynszu lub zwalnia je z odpłatności czynszowych, wymagając 

jedynie poniesienia kosztów zużytych mediów. Przy wynajmie pomieszczeń dla organizacji 

pozarządowych stosuje się stawkę 3,90 zł za m2 powierzchni, co stanowi znaczną ulgę w porównaniu  

z kwotą 43,20 zł stosowaną w przypadku innych działalności prowadzonych w lokalach znajdujących 

się w miejskim zasobie komunalnym. W związku ze stosowaniem przez samorząd stawek 

preferencyjnych dla organizacji pozarządowych wpływy do budżetu ZBK za wynajem w roku 2021 

były znikome. 

Jak już wspomniano, w ramach współpracy pozafinansowej samorząd Miasta Elbląga w roku 

2021 włączył się po raz kolejny w organizację kampanii 1%, która od kilku lat jest jedną z form 

promocji elbląskich organizacji posiadających status pożytku publicznego i ma na celu zachęcanie 
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mieszkańców Elbląga do przekazywania 1% podatku dochodowego na rzecz tych podmiotów.  

Z satysfakcją należy nadmienić, iż kampania 1%, do której Elbląg włączył się niemal od jej początku, 

z każdym rokiem jest coraz bardziej popularna i zauważalna nie tylko w naszym mieście, ale także  

w całym kraju. Poza promocją samego 1% m.in. na portalach społecznościowych na stronie Urzędu 

Miejskiego, o czym wspomniano wyżej, dzięki współpracy z Instytutem Wsparcia Organizacji 

Pozarządowych oraz Firmą PITAX.PL Łatwe Podatki uruchomiono internetowy program do 

rozliczania PIT-ów. 

Mówiąc o promocji III Sektora należy wspomnieć o udziale elbląskiego samorządu w organizacji 

Forum Inicjatyw Pozarządowych, święta wszystkich organizacji, na którym to organizacje mogą 

pokazać swój potencjał i dorobek mieszkańcom Elbląga.  

 

Pisząc o współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi należy zaznaczyć aktywność 

organizacji na polu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Na terenie Elbląga od roku 1999 

realizowany jest Program Bezpieczny Elbląg, którego zapisy realizują w swych działaniach m.in. 

Departamenty Urzędu Miejskiego, Policja, Straż Pożarna, MOPS obecnie przekształcony w Elbląskie 

Centrum Usług Społecznych, zarządcy budynków oraz elbląskie organizacje pozarządowe działające 

w szeroko rozumianym zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Prowadzone przez 

organizacje akcje wraz z realizatorami Programu Bezpieczny Elbląg przyczyniają się znacznie do 

wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta, jak również podnoszenia świadomości 

elblążan na temat potencjalnych zagrożeń. Ponadto, realizacja zapisów wyżej wymienionego 

Programu wpływa znacząco na pogłębienie współpracy pomiędzy jednostkami bezpośrednio 

realizującymi zadania Programu a organizacjami pozarządowymi należy tu wymienić m.in. różnego 

rodzaju partnerstwa i współdziałania pomiędzy Komendą Miejską Policji a organizacjami. 

Wykonawcy Programu do dnia dzisiejszego zrealizowali wiele przedsięwzięć. Przedsięwzięcia te 

prowadzono w trzech głównych kierunkach działania: 

 Szeroko pojętego bezpieczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

 Pracy z dziećmi i młodzieżą. 

 Popularyzacji Programu Bezpieczny Elbląg wśród mieszkańców Elbląga. 

 

W roku 2021 jak i w roku 2020 część elbląskich organizacji swą aktywność przeniosła na 
działania mające na celu walkę z COVID-19. Działania organizacji skierowane były bezpośrednio do 
mieszkańców miasta jak i służb będących na pierwszej linii w walce z zagrożeniem 
epidemiologicznym. Jednak większość organizacji skierowała swe działania i pomoc bezpośrednio do 
swoich członków.  

Rozdział IV Podsumowanie 
 

System współpracy to oczywiście znacznie więcej niż opisany wyżej Roczny program 
współpracy przyjmowany na podstawie Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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To trwałe wkomponowanie organizacji w strukturę działań samorządu oraz dobra praktyka 
współpracy. System współpracy to również szereg działań organizacji pozarządowych, które poprzez 
swą aktywność wspierają wszelkiego rodzaju pomysły samorządu, to także działania, które pokazują, 
iż młodzież, przedsiębiorcy i mieszkańcy Elbląga otwarci są na wszelkiego rodzaju zachowania 
społeczne mające między innymi na celu wsparcie i pomoc dzieciom, instytucjom oraz osobom 
potrzebującym. 

Porównując działania realizowane przez sektor pozarządowy w roku 2021 z rokiem 2020 
należy stwierdzić, iż na elbląskim rynku pojawiły się organizacje wyspecjalizowane w realizacji 
poszczególnych zadań, co powoduje bak konkurencji a w związku z tym brak wyboru innej, bardziej 
innowacyjnej oferty. Co nie oznacza jednak, iż realizowane obecnie działania nie spełniają wymogów 
samorządu jak i obowiązujących standardów. Ponadto okres pandemii pokazał iż elbląski sektor 
pozarządowy potrafi się zjednoczyć we wspólnych działaniach na rzecz potrzebujących. 

ilość ogłoszonych konkursów 26 24 30 41 29 31 25 33

ilość organizacji objętych wsparciem

finansowym

102 80 69 75 93 105 78 89

ilość podpisanych umów 152 127 132 140 125 110 90 102

małe granty 38 22 19 22 35 20 4 15

ilość organizacji zabiegających o

współpracę 

120 114 101 105 96 110 100 115

rok 

2014

rok 

2015

rok 

2016

rok 

2017

rok 

2018

rok 

2019

rok 

2020

rok 

2021

Rysunek 3 Porównanie aktywności organizacji w latach 2014-2021 

Reasumując, należy stwierdzić, że zawarte w Rocznym programie współpracy na rok 2021 
działania, zarówno finansowe jak i pozafinansowe pomimo trudnego okresu związanego  
z obostrzeniami wiążącymi się z sytuacją epidemiologiczną, finansowe i pozafinansowe zostały 
zrealizowane. 

Przygotował i opracował: 

Pełnomocnik Prezydenta Elbląga  

 ds. Organizacji Pozarządowych 

          Maciej Pietrzak 


